

## 友達光電股份有限公司及子公司

## 合併綜合損益表

民國一百一十五年第一季及民國一百一十四年第一季、第四季

(單位：百萬元新台幣(NTD)，每股盈餘及在外流通股數除外)

	115年第一季		114年第四季	114年第一季	季成長%	年成長%
	NTD	%	NTD	NTD		
銷貨淨額	69,031	100.0	70,142	72,102	(1.6)	(4.3)
營業成本	60,848	88.1	62,617	63,323	(2.8)	(3.9)
營業毛利(損)	8,183	11.9	7,525	8,778	8.8	(6.8)
營業費用	8,819	12.8	9,418	7,638	(6.4)	15.5
營業淨利(損)	(636)	(0.9)	(1,893)	1,141	66.4	—
營業外收入及支出合計	134	0.2	4,782	3,347	(97.2)	(86.6)
稅前淨利(損)	(501)	(0.7)	2,889	4,487	—	—
所得稅利益(費用)	(538)	(0.8)	34	(1,228)	—	56.2
本期淨利(損)	(1,039)	(1.5)	2,923	3,259	—	—
其他綜合損益	1,961	2.8	2,005	(670)	(2.2)	—
本期綜合損益總額	922	1.3	4,928	2,589	(81.3)	(64.4)
本期淨利(損)歸屬於：						
母公司業主	(1,144)	(1.7)	2,882	3,294	—	—
非控制權益	104	0.2	41	(35)	—	—
本期淨利(損)	(1,039)	(1.5)	2,923	3,259	—	—
本期綜合損益總額歸屬於：						
母公司業主	624	0.9	4,550	2,555	—	(75.6)
非控制權益	298	0.4	378	35	(21.1)	760.5
本期綜合損益總額	922	1.3	4,928	2,589	(81.3)	(64.4)
基本每股盈餘	(0.15)		0.38	0.43		
加權平均流通在外股數(百萬股)	7,547		7,547	7,645		

友達光電股份有限公司及子公司  
 合併資產負債表  
 民國一百一十五年及一百一十四年三月三十一日  
 (單位：百萬元新台幣(NTD))

資產	115.03.31		114.03.31		年成長	
	NTD	%	NTD	%	NTD	%
現金及約當現金	53,064	14.1	67,418	17.1	(14,354)	(21.3)
應收票據及帳款淨額	35,018	9.3	26,984	6.9	8,033	29.8
其他金融資產-流動	7,518	2.0	6,905	1.8	613	8.9
存貨淨額	37,914	10.1	33,383	8.5	4,531	13.6
其他流動資產	6,213	1.7	5,157	1.3	1,056	20.5
計：流動資產合計	139,727	37.1	139,848	35.5	(121)	(0.1)
長期投資	21,113	5.6	28,462	7.2	(7,349)	(25.8)
固定資產淨額	156,668	41.6	165,047	41.9	(8,379)	(5.1)
履行合約成本	11,016	2.9	9,808	2.5	1,208	12.3
使用權資產淨額	7,229	1.9	9,600	2.4	(2,371)	(24.7)
其他非流動資產	40,638	10.8	41,077	10.4	(439)	(1.1)
非流動資產合計	236,664	62.9	253,993	64.5	(17,329)	(6.8)
資產總計	376,391	100.0	393,840	100.0	(17,450)	(4.4)
負債						
短期借款	12,199	3.2	1,394	0.4	10,804	775.0
應付票據及帳款	53,141	14.1	53,228	13.5	(88)	(0.2)
一年內到期之長期負債	20,447	5.4	18,295	4.6	2,152	11.8
金融負債-流動	104	0.0	64	0.0	40	62.1
應付費用及其他流動負債	36,347	9.7	35,497	9.0	851	2.4
應付設備及工程款	2,710	0.7	2,737	0.7	(27)	(1.0)
流動負債合計	124,948	33.2	111,216	28.2	13,732	12.3
長期借款	72,271	19.2	102,486	26.0	(30,215)	(29.5)
其他非流動負債	17,408	4.6	21,229	5.4	(3,821)	(18.0)
非流動負債合計	89,679	23.8	123,715	31.4	(34,036)	(27.5)
負債總計	214,627	57.0	234,931	59.7	(20,304)	(8.6)
權益						
股本	75,471	20.1	76,679	19.5	(1,208)	(1.6)
資本公積	45,941	12.2	46,648	11.8	(706)	(1.5)
保留盈餘	30,729	8.2	31,213	7.9	(485)	(1.6)
其他權益	(2,615)	(0.7)	(315)	(0.1)	(2,300)	(729.2)
專設股票	0	0.0	(1,824)	(0.5)	1,824	100.0
非控制權益	12,238	3.3	6,509	1.7	5,728	88.0
權益總計	161,763	43.0	158,910	40.3	2,854	1.8
負債及權益總計	376,391	100.0	393,840	100.0	(17,450)	(4.4)

## 友達光電股份有限公司及子公司

## 合併現金流量表

民國一百一十五年及一百一十三年一月一日至三月三十一日

(單位：百萬元新台幣(NTD))

	115年度第一季	114年度第一季
	NTD	NTD
<b>營業活動之現金流量：</b>		
本期稅前淨利(損)	(501)	4,487
折舊及攤銷	7,255	7,650
權益法認列之投資損益	(61)	62
營運資金變動	(3,338)	(6,710)
<del>其他非現金及非金融資產負債變動</del>	(61)	(2,361)
其他變動	(409)	(1,392)
營業活動之淨現金流入(出)	2,884	1,735
<b>投資活動之現金流量：</b>		
取得按公允價值衡量之金融資產	(139)	0
處分按公允價值衡量之金融資產	25	289
<del>取得按公允價值衡量之金融資產</del>	(478)	(285)
<del>處分按公允價值衡量之金融資產</del>	202	553
取得固定資產	(2,832)	(6,618)
對子公司之收購(扣除所取得之現金)	0	7
其他變動	424	933
投資活動之淨現金流入(出)	(2,798)	(5,121)
<b>籌資活動之現金流量：</b>		
短期借款增加(減少)	2,504	(2,097)
長期借款增加(減少)	(6,610)	5,589
租賃負債本金償還	(196)	(206)
庫藏股買回成本	0	(1,824)
其他變動	242	8
籌資活動之淨現金流入(出)	(4,060)	1,471
匯率影響數	1,422	887
<del>本期現金及約當現金增加(減少)數</del>	(2,553)	(1,029)
期初現金及約當現金餘額	55,617	68,447
期末現金及約當現金餘額	53,064	67,418